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„Nem vagy egyedül 2023” 
kampány esélyegyenlőség és kapcsolódás a szoptatásban
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Pócsmegyer-Surány Önkormányzatának 
környezetvédelmi pályázata támogatásával 
a Köszi, önkéntes! Egyesület Helyi Érték 
címmel ismeretterjesztő sorozatot indított, 
helyi példaértékű kezdeményezések nyo-
mába eredtünk.
Először a Varázskert Levendulásban tettünk 
látogatást – köszönjük a vezetést Marcsi-
nak és Ferinek, akik egy értékes biominősíté-
sű, családi fenntartású gyógynövénykertet 
hoztak létre a településünkön. Sok értékes in-
formációt kaptunk a levendula termesztésé-

ről és feldolgozásáról és elképedtünk, hogy 
ebben mennyi munkájuk fekszik. Kaptunk 
finom levendulaszörpöt és csodásan érez-
tük magunkat! Aki teheti, látogasson el hoz-
zájuk, hisz nagyon közel van! 
Ne hagyjátok ki!
Másodszor értékes délutánt töltöttünk Bör-
zsei Bence faápolóval, akivel egy kis kört 
tettünk a Napsugár tér-Vízműsor-Vadvirág 
utca-Kiserdő-Mandula utca-Napsugár tér 
útvonalon. Rövid volt az útvonal, de Bence 
mérhetetlen, fákkal kapcsolatos tapasztalata 

okán sok fánál megálltunk és sok informáci-
ót megtudtunk, a fák életéről, növekedésé-
ről, a metszésről, karózásról, talajról, a fák 
betegségeiről és az általunk is tapasztalt mér-
hetetlen vízhiányról. A végén „fakockákat” 
nézhettünk meg, azaz kivágott fák szeleteit, 
amelyekkel Bence a fák betegségeit de-
monstrálta.

A Helyi Érték sorozatunk augusztusban is 
folytatódik.

FOTÓ: MWAJAS KRISZTA, TOPITS JUDIT

Helyi érték
sorozat – július



PÓCSMEGYERI KISBÍRÓ4 2023  ugusztus

A vakáció alatt két tábor zajlott a Rendez-
vényközpontban.
A Kori Sziget 2023-as GÖRKORI nyári tá-
bora ezúttal is sok érdeklődőt vonzott. 
Nagy-nagy öröm számunkra, hogy az évről-
évre visszatérő korisok mellett mindig van-
nak új résztvevők is. Kimondhatatlanul jó 
látni azokat a kamaszokat, akik még ovis-
ként nálunk húztak először korcsolyát a lá-
bukra. A szakmai munka érdekében az idén 
két külön csoportban folytak az edzések. A 

kezdők és a haladók folyamatosan két-két 
oktatóval dolgoztak. Természetesen most is 
voltak monotóniát oldó események: külön 
programként lovagolni vittük a csapatot. 
Bár a rév meghibásodása miatt a Vörös-kőre 
nem jutottunk el, élményekkel teli hetet töl-
töttünk együtt.
A KÉPESSÉGFEJLESZTŐ SAKKPALO-
TA TÁBOR első alkalommal került meg-
rendezésre. A program az iskolában ősszel 
induló tematika előzménye. Az oviból ki-

került gyerekek -néhány kis felsőssel kiegé-
szülve- a játékhoz köthető alapképességek 
fejlesztésén keresztül ismerkedhettek a 
sakk varázslatos világával. Sok mozgással, 
rajzzal, megfigyeléssel, memória játékkal és 
kombinatív feladványokkal, taktikai elemek 
gyakorlásával folyt a munka.
Találkozunk ősszel a Rendezvényközpont 
kori-és sakk sulijában!

GÁSPÁR SÁNDOR

Táboroztunk
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Fabian Lenk: A jósda rejtélye című könyve 
az Idődetektívek sorozat egyik kötete. A 
gyerekeknek szóló krimisorozat hatodik ki-
adványa az ókori Görögországban játszódik.
A három jóbarát: Kim, Julian és Leon a je-
lenben egy vidámparkban szórakoznak, 
ahol Kim érdeklődést mutat a jóslás iránt, 
amit Leon szkeptikusan elutasít, de Julian 
elmeséli, hogy például a delphoi jósda mi-
lyen megbecsült hely volt az ókorban. 
Ahogy egyre jobban belemerülnek a té-
mába, érdeklődésük nem marad annyiban, 
így a Tempusz, egy időtér segítségével visz-
szautaznak az időben Kija, a macskájuk 
társaságában, akit első Egyiptomi kaland-
juk során hoztak magukkal. 
Az ókori görög világba csöppenve, ahol a 
ruházatuk is kitonból és kredemnonból 
áll, jól el tudnak rejtőzni a tömegben.  
Megismerkednek Mediász-szal, a látnok-
kal, s találkozni szeretnének a delphoi jós-
da papnőjével, a Püthia-val. Azonban a 
Püthia, név szerint Irini eltűnik. Eközben 
rengeteg zarándok érkezik a jósdához, 
hogy bejussanak, s többek között a napok-
ban várható Nagy Sándor hadvezér és 
uralkodó is az okból, hogy kérdést tegyen 
fel a jósda papnőjének, aki Apollón isten 

akaratát közvetíti. Az eltűnés gyanús kö-
rülményei ellenére Apollón átka sújtott le 
a Püthiára? A papok legalábbis ezt állítják.  
A gyerekek elszántan keresik Irinit, akkor 
is, mikor számos akadályba ütköznek.
Nem adják fel és amikor félni valójuk is 
akad, az igazság kiderítése sokkal fonto-
sabb számukra, mint a visszavonulás. 

Bátrak és összetartanak mind a négyen, a 
macskával egyetemben, aki sokszor menti 
meg őket menekülés közben, vagy segít 
egy talány megoldásában.
A könyv játszva, olvasva tanít, számos ér-
dekes információval, hitelesen ábrázolt 
karakterekkel. A történet végén röviden 
ismerteti a delphoi jósda történetét és 
Nagy Sándor látogatását a történelem 
tükrében, amit akár az izgalmas krimi előtt 
is érdemes lehet elolvasni.  Az utolsó olda-
lakon pedig egy szószedetben segít meg-
érteni a könyvben használt idegen szavak, 
ókori görög személyek, istenek, helyek és 
tárgyak mibenlétét.
Fabian Lenk német író újságíróként dol-
gozott számos magazinnál és napilapnál. 
A 1990-es években felnőtteknek írt bűn-
ügyi regényeket. A 2000-es években for-
dult a gyerekkrimik világához és több so-
rozata jelent meg számos kötettel.  
Németül az Idődetektívek sorozatában 42 
kötet jelent meg, ebből 29-et adtak ki ma-
gyarul. A pócsmegyeri könyvtárban 6 kö-
tet található. Remek nyári olvasmány fiata-
loknak 9 éves kortól.

RADY-NOVÁK ESZTER

Olvasópont
Fabian Lenk: A jósda rejtélye

Meghívó autóbusz kirándulásra
Pócsmegyer-Surány Nyugdíjasok Egyesülete autóbusz kirándulásra hív minden kirándulni vágyót. 

A program tervezett időpontja 2023. szeptember 9., szombat.
A rendkívül vonzó célpont: Szeged-Ópusztaszer

Az autóbusz 56 személy szállítására alkalmas, így nem csak az egyesületi tagok jelentkezését várjuk.

Az útiköltség a tagok számára 10.000 Ft,  
további személyeknek 11.500 Ft, 10 év alatti gyermekek részére 3.000 Ft. 

A kirándulásra jelentkezni és az utazás költségét befizetni  
Kovács Ágnesnél, Klibán Vendelnél, Csémy Istvánnénál, Sághi Lajosnénál lehet.

Fizetési határidő: augusztus 20.
Ha bármilyen okból kifolyólag  a tervezett kirándulás meghiúsul, a befizetett összeget hiánytalanul visszafizetjük.

Az élményekben gazdag program reményében várjuk jelentkezésüket!
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Könnyedén, mint egy felszálló pihepuha 
toll a szélben, úgy repült el minden görcs 
belőlünk, ahogy végre megérkeztünk a szi-
getre. Három család, öt gyerekkel. Mind fiú. 
Egy másfél, egy négy, két nyolc, és egy ti-
zenkét éves. Összesen tizenegy fő szállta 
meg a bérelt nyaralót.
Nem tudom milyen bódító levegő altatott, 
ébresztett és simogatott minket felnőtteket 
már az első nap, de az biztos, hogy olyan 
mérhetetlen nyugalom szállt ránk, amit az-
előtt és azóta sem éltünk át. Egyikünket 
sem izgatta fel semmi. Sem az állandó gye-
rekricsaj, sem a korai kelés, késői fekvés. A 
hangos zene, a rendetlenség az elfoglalt kis 
szobákban. Semmi nem zaklatta fel a nyu-
galmunkat. Pedig csak akkor volt csend, 
amikor a fiúk végre elaludtak.
Nem rohantunk orvoshoz, pedig a másfél 
éves kavicsokat zörgetve apró fogai között 
csemegézett a haletető masszából, majd a 
horgászdobozokat kirabolva. sorba rendez-
te a csontkukacokat, piócákat a kerti járdán, 
közben hangosan kurjantgatott örömében. 
Azt már nem hagytuk, hogy meg is kóstolja 
őket.
A négyéves minden reggel a kis konyhában 
garázdálkodott. Akadálymentesen és rop-
pant boldogan kenegethette magára és a 
megkaparintott zsömlére a lekvárt, a nutel-
lát, és a vajat. Ezt így együtt falta fel. Majd 
ügyesen bekapcsolta a tévét a nappaliban, 
és jó hangosra állítva hajnali ötkor ébresz-
tette a társaságot. Aztán volt egy kis malőr a 
hasával. Nem számított, mert nyaraltunk.
A nyolcévesek háborút játszottak. A legna-
gyobb ellenségükkel, a sövényekkel hada-
koztak botjaikkal. Szinte minden nap. Gyil-
kos csatakiáltással a bokrok között 
rohangáltak. Amikor esténként kicsit visí-
tottak a fürdésnél, mert vörösre csíkozták az 
ágak a bőrüket, akkor megértően és vigasz-
talóan öleltük magunkhoz őket. És akkor 
sem vettük elő a nyugtatókrémeket, amikor 
arra panaszkodtak, hogy előszeretettel nyal-
dossák a szúnyogok és a legyek, valamint a 
darazsak a lefagyizott, lecsokizott, gyü-
mölcslétől állandóan ragacsos mindenüket. 
Hagytuk, hogy a gyógyulás a maga ütemé-
ben folyjon tovább, hiszen nekünk is járt a 
pihenés. Feldagadt puklikkal, különféle kar-
colásokkal kidekorálva is megismerte 

mindegyikünk melyik kis gazember az övé.
A tizenkétéves komoly nagyfiút nem kellett 
piszkálni, hogy lépjen ki a virtuális világá-
ból. Makacs kitartással ébresztett minden-
kit, valószínű a szomszédokat is mutáló 
hangjával, és ment minden hajnalban az ap-
jával horgászni. Szorgalmasan etette a kör-
nyék macskáit a kifogott gébekkel. Ennek 
aztán az lett a következménye, hogy ott nyá-
vogott a környék összes kóbor macskája a 
vízparton, a sóvárogva lesve aznap mit kap-
nak. Aztán hazatérve, esténként hosszas 
előadást tartott az agresszíven elnyomott 
nevelési szándéktól elkábult, elgyengült fel-
nőtteknek a teraszon arról, hogyan kerül-
hettek hazánkba az invazív fajok, mint pél-
dául a gébek, a büdös poloskák és egyéb 
ismeretlen állatok.
Ezek kilétét soha nem tudtuk meg, mert 
árulkodó bóbiskolás lett úrrá az egész fel-
nőtt csapaton, szinte minden este. Fogal-
munk sem volt, mitől merülhettünk ki, hi-
szen nyaraltunk, nem idegeskedtünk 
semmin. Egymást csitítgatva, a gyerekeket 
mentegetve tartottuk magunkat az eredeti 
elhatározáshoz, mármint a totális pihenés-
hez.
Az utolsó előtti napon, kókadtan ültünk a 
konyhaasztal körül, de könnyekig megha-
tottan ettük a két nyolcéves által készített 
zsírban, szalonnában úszó, alaposan megsü-

tött meglepetés rántottát és ittuk a túl sűrű-
re főzött neszkávét. Ezt követően diszkré-
ten, az asztal alatt adtuk át egymásnak a Bi-
lagitot, nehogy megbántsuk buzgó fiainkat.
A nyaralás utolsó napján, nagy nehezen 
mindent összepakoltuk. Az autók ajtajának 
szűnni nem akaró csapkodásának hangjára 
a szomszéd bácsi óvatosan kimerészkedett 
a házából és a telekhatárt elválasztó kerítés-
nél megállt. Kíváncsian figyelte futkosásun-
kat.
– Már mennek is? – kérdezte egy alkalmas 
pillanatban tőlem.
– Igen – válaszoltam egy sóhaj kíséretében 
– Sajnos lejárt a szabadságunk.
– Milyen kár – mondta, de arcán semmifé-
le együttérzést nem fedeztem fel. Sőt! Nem 
titkolt megkönnyebbülést, felszabadult 
mosolyt láttam lassan szétterülve fáradt, ba-
rázdált arcán.
Ekkor jutott csak eszembe, hogy a sziget bé-
kés, csendes napjait, a madárfüttyös hajna-
lokat, amiket mi át sem élhettük, meg sem 
hallhattuk, elvettük tőlük. Talán egy kissé 
megzavartuk őt? 
Meglehet, de hát nyaraltunk! Azt csak sza-
bad, nem? Jövőre úgyis máshová me-
gyünk. Amikor a szomszéd bácsi ezt meg-
tudta még szélesebb lett a mosolya. Ki érti 
ezt?

TÖRÖK ANNA KAROLINA

Kötetlenül
Nem számít más, most nyaralunk!



Ma reggel, amikor a magas ágyásaink felé 
vettem az irányt, hogy felkötözzem a para-
dicsomokat, arra lettem figyelmes, hogy 
minden teli van útifűvel. Nagyon megörül-
tem ennek a csodás segítő növénynek, 
mert télen rengetegszer futok a patikába a 
belőle készült szirupért, ha a gyermekeim 
elkezdenek köhögni. De így most már, 
hogy a saját kertünkben is nő, inkább majd 
megcsinálom magam a szirupot vagy szá-
rítok le teának a leveléből. Az útifű (lán-
dzsás útifű, nagy útifű) kiváló gyulladás-
csökkentő és sebgyógyító növényünk. 
Már Plinius is 24 különböző betegségre 
ajánlotta, később pedig a hunok lovainak 
patáján érkezett Ázsiából Európába. A kifej-
lődött egészséges leveleket egész nyáron 
gyűjthetjük. Szárításuk többnyire ugyan-
úgy történik, mint a korábban leírt növé-
nyeknél, tehát árnyékos szellős helyen, 
amíg pattanva nem törik. Szárítás előtt, de 
utána is nyugodtan tárolhatjuk aprítva. El-
sősorban légzőszervi megbetegedésre 
használjuk, ilyen esetben napi 3 csészével 
igyunk étkezések között.
Gyomorfekélynél szintén napi 1-3 csésze 
az ajánlott mennyiség.  Aranyér kezelése-
kor a leveleket az aranyérre helyezzük és 
napi kétszer cseréljük. Ekcémára a friss le-
véllel dörzsöljük a gyulladást. Csalánki-
ütésre, szemgyulladásra és irritációra is 
használják.
A másik növény ami ma újoncként került be 
a szárító fiókomba, a 2022-es év gyógynö-
vénye, a cickafark. Bármerre indulunk a 
környéken, minden teli van ezzel a növény-
nyel, melynek virágporát már a neander-völ-
gyi ember temetkezési helyein is felfedezni 
vélték. Az ókori orvosok vérzéscsillapításra, 
mindenféle sebre, fekélyre, aranyérre használ-
ták. A kelták is rituális szertartás keretében 
gyűjtötték. A föld feletti 30-40 cm-es virá-
gos hajtásvéget gyűjtjük, majd árnyékos, 
szellős helyen tároljuk, előtte azonban ap-
rítsuk fel! Nőgyógyászati problémák (fáj-
dalmas menstruáció, hüvely- és méhgyul-
ladás) elsődleges megoldója, de emésztésre 
(gyomorgörcs, puffadás), sőt epeváladék-
termelésének serkentésére is tökéletes. Te-
ája és illóolaja gyulladás- és allergiacsök-
kentő. Rákellenes hatású. Csak biztos isme-
retekkel gyűjtsük ezt a növényt is, mert 
könnyen összekeverhető mérgező társai-
val! (pl. bürök)

A Dél-Európában, kelet-mediterráneum-
ban honos citromfű nálunk csak ter-
mesztve van jelen, de néhol esetleg kivadul-
tan is megtalálható. Régebben depresszió 
ellen fogyasztották teáját és a mai napig 
úgy tartják, hogy aki napi szinten fogyaszt-
ja, hosszú életű lesz.  Laza kötegekben ér-
demes gyűjteni a virágos hajtásvéget, mert 
a levél érzékeny és emiatt bebarnulhat. Szá-
rítsuk szellős, árnyékos helyen, majd mor-
zsoljuk össze és egy jól záródó edényben 
tároljuk el! Elsősorban idegerősítő és 
nyugtató hatása ismert, tehát idegnyugta-
tásra, depresszióra, alvási zavarokra kiváló. 
Izzasztó, emésztésjavító és szabályozza a 
pajzsmirigy működését. Az ajakherpesz 
gyógyulását is segíti. Teát forrázással készí-
tünk belőle, amiből akár napi 2-3 csészé-
vel is megihatunk. Külsőleg is alkalmaz-
hatjuk többek közt daganatokra, 
sebfertőtlenítésre, övsömörre és reumati-
kus fájdalmakra. 
Múlt héten kertünk gyógynövényes kis ré-
sze felé sétálva az orvosi zsálya mellett, or-
báncfűre lettem figyelmes. Régebben dé-
monoktól való védőhatást tulajdonítottak 
neki, ezért a házak és az istállók bejáratához 
akasztották fel, mintegy védőnövényként 
a rossz szellemekkel szemben. A 13. szá-
zadtól szíverősítőként és sebgyógyításra 
használták. Leveles-virágos hajtását gyűjt-
jük, majd szárítsuk és tároljuk a fentebb le-

írtak szerint! Több fajtája is védett, ezért 
gyűjteni csak biztos ismeretekkel indul-
junk útnak! A citromfűhöz hasonlóan ide-
gességre és depresszióra igen kiváló. Segít-
het a nikotin- és az alkoholfüggőség 
leküzdésében. Jelentős immunerősítő ha-
tásának köszönhetően AIDS-es betegek 
gyógyításában is szerepet kap. Hepatitisz B 
és C vírusnál bizonyult hatásosnak. 
Emésztésjavító, savcsökkentő is. Idegi pana-
szokra, depresszióra 6 hétig napi egy csé-
szével ihatunk meg belőle, majd 6 hét szü-
netet kell tartani! Vírusfertőzésre napi 3 
csészével étkezés előtt! Külsőleg az olaját is 
alkalmazhatjuk visszérre, narancsbőrre, 
műtéti hegek gyógyítására. Pajzsmirigy alul 
működés esetén masszírozzuk vele a nyelő-
cső két oldalán. Vérhígító mellett nem 
ajánlatos a használata, sőt a fogamzásgát-
lók, fájdalomcsillapítók, antidepresszán-
sok hatását csökkentheti. Túlzott fogyasz-
tása fényérzékenységet okozhat!
A természet megannyi kinccsel vesz minket 
körül a mindennapokban. Akár a kertünk-
ben járva, akár egy mezei / erdei séta alkal-
mával fedezhetünk fel újabb és újabb növé-
nyeket. Ismerkedjünk velük, nézzünk 
utána mi micsoda és biztos ismeretek meg-
szerzése után, használjuk őket a célnak 
megfelelően, váljanak életünk meghatározó 
részévé!

LAKLIÁNÉ BOZÓKI REGINA

PÓCSMEGYERI KISBÍRÓ 72023   augusztus

Édenkert
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Halált hozó monszunesők

Egykor örömtáncot jártak a mezőgazdaságot 
éltető csapadékos időjárás megérkezésekor, 
az idei nyári szezonnak azonban már a kez-
dete is tragikus, az észak-indiai államokban 
árvizeket és földcsuszamlásokat okozott, jú-
lius elejéig legalább száz ember halálát okoz-
va. A szomszédos Pakisztánból valamivel ke-
vesebb halálesetet jelentettek, ami a tavalyi 
katasztrófahelyzethez képest – amikor az or-
szág egyharmadában szükségállapotot hir-
dettek ki – még csak nem is tekinthető kivé-
telesnek.
A bajok oka egyrészt maga a klímaváltozás. 
A grafikonból is kitűnik., hogy fél évszázad 
alatt nagyjából háromszorosára nőtt a mon-
szun időszakban lehulló csapadékmennyi-
ség. A globális felmelegedés azzal a meteoro-
lógia jelenséggel jár, hogy minél forróbb a 
légkör, annál több vízgőzt képes magában 
tartani, minden egyes plusz Celsius fok 5 
százalékos többletcsapadékot valószínűsít a 
monszun idején. (A felforrósodott levegő fel-
emelkedve lehűl, víztartalma kicsapódik.) Az 
átlag, persze, a szélsőségek kiegyenlítésével 
számítódik, az idén június közepétől például 
szinte minden nap az átlagos esőmennyiség 
másfélszerese, olykor közel duplája hullott In-
diára. Az északi tartományok közül Pandzsáb, 
illetve Delhi környékére egyes napokon 4-6 
centiméteres vízmennyiség zúdult, az ilyen-
kor szokásos napi átlag nyolc-tízszerese.

Ekkora vízözönnel egy jól kiépített csapadék-
víz-elvezető rendszer is nehezen bírna el, de 
a legtöbb város nem büszkélkedhet ilyesmi-
vel. Még Bangalore, a „tech város”, és maga a 
főváros is gyakorta megbénul a nagyobb 
esőzések idején. India tehát rosszul áll az ég-
hajlat immár 70 éve mérhető változásához 
való alkalmazkodásban. Nemcsak a csator-
narendszer elégtelen, hanem az is gyakori, 
hogy beépítenek mélyen fekvő, elöntésnek 
kitett területeket. Ráadásul a csapadék lero-
hanását lassító erdőségeket is tizedelik, ami 
a Himalája lábánál élőket halálos veszélynek 
teszi ki. Az amerikai World Resources Insti-
tute becslése szerint 2010-ben is már egy 
magyarországnyi lakosságnál több embert, 
12 milliót fenyegettek a monszunárvizek, 
2030-ra számuk 34 millióra nő. Bár az indiai 
kormány és a nagyvárosok fejlesztették a víz-
rajzi előrejelző szolgálatokat és a csatorna-
rendszert is, a végeredmény mégis csak az, 
hogy az utóbbi tíz évben minden egyes mon-
szun tragédiákkal járó árvizeket hozott Indi-
ában.

(FORRÁS: ECONOMIST)

Hiányzó gleccsernyomás
Egy évszázad alatt felénél is kevesebbre zsu-
gorodott a Svájcban található gleccserek tö-
mege és a folyamat egyre gyorsul: tavaly a 
jégmennyiség hat százaléka olvadt el. E fo-
lyamatok miatt az egykor jégnyomásnak ki-
tett kőzet sokfelé instabillá válik. 2006-ban 
az Eiger csúcsról lezuhant sziklák miatt több 
túraútvonalat le kellett zárni, 2017-ben pe-
dig egy földcsuszamlás maga alá temette a 
Bondo nevű falu felét, nyolc ember halálát 
okozva. Egy másik falucska, Brienz lakói sze-
rencsésebbek voltak, őket ugyanis május-
ban kitelepítették (Kisbíró 2023. június 13. ol-
dal). A heteken belül várt katasztrófa 
azonban nem következett be, a hetven fős 

település kiköltöztetett lakói a feleslegesnek 
ítélt intézkedés miatt morgolódni kezdtek. 
A hatóságok helyett azonban a természet 
adott csattanós választ: június közepén még-
iscsak leomlott nagyjából kétmillió köbmé-
ternyi szikla és további egymillió köbméter-
nyi lezúdulása fenyeget, jelezve a 
klímaváltozás igencsak közvetlenül érzékel-
hető hatásait.

(FORRÁS: EURONEWS)

Uniós előírások 
a hulladékakkukra

Általános uniós elv, hogy az eldobható mű-
anyagok, az elektromos, elektronikai eszkö-
zök, a csomagolóanyagok, a járművek, vala-
mint az elemek és akkumulátorok gyártóinak 
kell állniuk az általuk gyártott, eladott cikkek 
hulladékkezelésének a költségeit. A brüsszeli 
bizottság kezdeményezésére a miniszterek 
Tanácsa az Európai Parlamenttel közösen, teljes 
egyhangúsággal hozott júliusi rendeletében 
ezt az általános elvet (kiterjesztett gyártói fe-
lelősség, angol rövidítéssel epr) a közlekedé-
si eszközökben használt akkumulátorok ese-
tében azzal egészítette ki, hogy előírta, 
milyen arányban kötelező a hulladék vissza-
gyűjtése. Vagyis bárki végzi is a hulladékke-
zelést, el kell számolni a teljesítménnyel, hogy 
az akkumulátorok ne az árokparton, erdőszé-
len kössenek ki. Mire a hazai gyárak termel-
ni kezdenek az akkuk 63, 2030 végére pedig 
már a 73 százalékát kell visszagyűjteni. Továbbá 
2031-től a bennük levő lítium 80 százalékát 
kell visszanyerni. A rendelet azt is előírja, mi-
lyen arányban kell újrahasznosított anyago-
kat tartalmazniuk az új akkuknak. További 
szabály, hogy 2027-re a készülékekbe beépí-
tett hordozható akkumulátoroknak cserél-
hetőnek kell lenniük, vagyis meg kell szün-
tetni azt a gyakorlatot, hogy az elem 
kimerülésével a készüléket is ki kelljen dobni.

(FORRÁS: CONSILIUM.EUROPA.ORG.)
SZ. G.

Zöld hírek a nagyvilágból

Az 1951-2000 közötti napi átlagos csapadékmennyiség és 
a 2023-as másfél hónap napi adatai (mm)
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ÁLLÁSPÁLYÁZAT
PÓCSMEGYER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT POLGÁRMESTERI HIVATALA 

pályázatot hirdet Közszolgálati jogviszony (Kttv.) keretében
 műszaki előadói munkakör/feladatkör betöltésére

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): Település, 
terület és vidékfejlesztési, terület- üzemeltetési feladat-
kör. Az önkormányzati beruházások esetében közremű-
ködés a terveztetés, műszaki ütemezés, kivitelezés terén. 
A közlekedésszervezés, útépítések, a közterületek, 
közutak karbantartási, felújítási tevékenységének koor-
dinálása. Közreműködés az önkormányzat és intézmé-
nyei beruházásainak műszaki jellegű megvalósítási 
folyamataiban, az épületek, intézmények karbantartási, 
felújítási, javítási feladatainak koordinálása. Hatósági 
ügyintézés útügyi, vízjogi, a polgármester hatáskörébe 
tartozó építésügyi eljárásokban, közútkezelői hozzájáru-
lások kiadása.

Betöltendő állás jogviszonya: Közszolgálati jogvi-
szony (Kttv.)

Foglalkoztatás időtartama, munkaideje: Határo-
zatlan, teljes munkaidő (heti 40 óra), 

Munkavégzés helye: Pócsmegyer

A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a 
pályázatnak a Pócsmegyeri Polgármesteri Hivatal címére 
történő megküldésével (2017 Pócsmegyer, Hunyadi út 
6.) Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megneve-
zését: műszaki előadó. Személyesen: Pócsmegyeri Pol-
gármesteri Hivatal, Zákányné dr. Szőke Tímea jegyző 
részére 2017 Pócsmegyer, Hunyadi út 6. elektronikus 
levélben a jegyzo@pocsmegyer.hu email címre

Pályázati feltételek: Büntetlen előélet, cselekvőké-
pesség, Magyar állampolgárság, vagyonnyilatkozat-     
tételi eljárás lefolytatása, Erkölcsi bizonyítvány

Elvárt végzettség/képesítés: Középfok - szakképzett-
ség, Műszaki, ipari és építőipari képzések, m.n.s., műsza-
ki, agrár, közgazdasági, környezetgazdálkodási szakké-
pesítés. Felsőfokú végzettséghez kötött szakképesítés 
alapképzés (Bsc vagy BA), Műszaki, ipari és építőipari 
képzések, m.n.s., építészmérnöki, építőmérnöki vagy 
városgazdasági üzemmérnöki, település-fejlesztési, 
vidékfejlesztési szakképzettség.

Egyéb pályázati feltétel: Felhasználói szintű MS 
Office alkalmazások, 6 hónapos próbaidő vállalása

Járművezetői engedély kategória: B

Pályázat elbírálása során előnyt jelent: Felsőfokú 
végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés (Bsc 
vagy BA), Műszaki, ipari és építőipari képzések, m.n.s., 
építészmérnöki vagy építőmérnöki szakképzettség, 
magasépítő területen szerzett szakirány, településmér-
nöki végzettség

A pályázat részeként benyújtandó igazolások, 
alátámasztó dokumentumok: fényképes önéletrajz 
(87/2019.(IV.23)Korm.rendelet 1 sz. melléklete alapján. 
A Kjt. 20/A.§ (5) bekezdés b) pontja alapján a pályázó a 
pályázathoz csatolja arról szóló nyilatkozatát, hogy a 
pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a 
pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezelésé-
hez hozzájárul. 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány. végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok 
másolata

A pályázat benyújtásának határideje:
2023.08.24. 16:00 óra

A pályázat elbírálásának módja: A pályázat elbírálá-
sáról a Polgármester véleményezése mellett a Jegyző 
dönt. A Pályáztató fenntartja magának a pályázati 
eljárás eredménytelenné nyilvánításának a jogát.

A pályázat elbírálásának határideje:
2023.08.31. 12:00 óra

A pályázati kiírás további közzétételének helye:
www.pocsmegyer.hu weboldalon

Állás tervezett betöltésének időpontja:
2023.09.01.
A pályázati kiírás közzétevője a Belügyminisztérium (BM). 
A pályázati kiírás a közigazgatási szerv által az BM részére megkül-
dött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a hatályos 
jogszabály alapján a pályázatot kiíró szerv felel.
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ÁLLÁSPÁLYÁZAT
PÓCSMEGYER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT POLGÁRMESTERI HIVATALA 

pályázatot hirdet Közszolgálati jogviszony (Kttv.) keretében
 közterület-felügyelő munkakör/feladatkör betöltésére

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): A közterület jog-
szerű használatának, a közterületen folytatott, enge-
délyhez kötött tevékenységek szabályszerűségének 
ellenőrzése. A közterület rendjére és tisztaságára vonat-
kozó szabályok által tiltott tevékenységek megakadályo-
zása, megszakítása, megszüntetése, illetve szankcioná-
lása. Közreműködés a közterület, az épített és a termé-
szeti környezet védelmében, valamint közreműködés a 
közrend és a közbiztonság védelmében. Közterület-
felügyelői egyenruhában gyalogos és gépkocsizó járőr-
szolgálat ellátása. Együttműködés a polgárőrséggel, 
rendőrséggel, vadásztársasággal, gyepmesterrel.

Betöltendő állás jogviszonya: Közszolgálati jogviszony 
(Kttv.)

Foglalkoztatás időtartama, munkaideje: Határozatlan, 
teljes munkaidő (heti 40 óra), 

Munkavégzés helye: Pócsmegyer

A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályá-
zatnak a Pócsmegyeri Polgármesteri Hivatal címére 
történő megküldésével (2017 Pócsmegyer, Hunyadi út 
6.) 

Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezé-
sét: Közterület-felügyelő. Személyesen: Pócsmegyeri 
Polgármesteri Hivatal, Zákányné dr. Szőke Tímea jegyző 
részére 2017 Pócsmegyer, Hunyadi út 6. elektronikus 
levélben a jegyzo@pocsmegyer.hu email címre

Pályázati feltételek: Büntetlen előélet, cselekvőképes-
ség, Magyar állampolgárság, vagyonnyilatkozat- tételi 
eljárás lefolytatása

Elvárt végzettség/képesítés: Érettségi, vagy középfokú 
szakképesítés vagy szakképesítés-ráépülés felső közép-
fokú részszakképesítés vagy szakképesítés szakma - kö-
zépfokú szakképzettség szakképesítés speciális készség-
fejlesztő szakiskolai szakképzettség, egyéb végzettség, 
Közszolgálati- középiskolai végzettség; vagy szakképesí-
tés; vagy közterület-felügyelői vizsga.

Egyéb pályázati feltétel meghatározása: kiváló kapcso-
latteremtő és kommunikációs képesség, nagyfokú önál-
lóság, stressztűrőképesség, határozott fellépés, megbíz-
hatóság

Járművezetői engedély kategória: B

Pályázat elbírálása során előnyt jelent: közigazgatási 
alapvizsga, szakmai tapasztalat, közigazgatásban, ha-
sonló munkakörben eltöltött tapasztalat, ASP program 
felhasználói szintű ismerete
A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasz-
tó dokumentumok: fényképes önéletrajz (87/2019.
(IV.23)Korm.rendelet 1 sz. melléklete alapján, A Kjt. 
20/A.§ (5) bekezdés b) pontja alapján a pályázó a 
pályázathoz csatolja arról szóló nyilatkozatát, hogy a 
pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a 
pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezelésé-
hez hozzájárul, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítvány, végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok 
másolata

A pályázat benyújtásának határideje:
2023.08.24. 15:00 óra

A pályázat elbírálásának módja: A pályázat elbírálásáról a 
Polgármester véleményezése mellett a Jegyző dönt. A 
Pályáztató fenntartja magának a pályázati eljárás 
eredménytelenné nyilvánításának a jogát.
A pályázat elbírálásának határideje:
2023.08.31. 16:00
A pályázati kiírás további közzétételének helye:
www.pocsmegyer.hu weboldala

Állás tervezett betöltésének időpontja:
2023.09.01.
A pályázati kiírás közzétevője a Belügyminisztérium (BM). 
A pályázati kiírás a közigazgatási szerv által az BM részére megkül-
dött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a hatályos 
jogszabály alapján a pályázatot kiíró szerv felel.
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HELYI ÉRTÉK
A Köszi, Önkéntes! Egyesület
környezetvédelmi ismeretterjesztő
sorozata

Augusztus 12. szombat 18 óra 
Látogatás a Sólyom Vadmentőknél
Találkozó: Surány, Hóvirág-Rozmaring utca sarka

Augusztus 26. szombat 18 óra 
Látogatás Horváth Andrásék kertjében
Téma: komposztálás, mélymulcsos művelés
Találk.: Surány, Fácános-Labdarózsa utca sarka

A sorozat támogatója: Pócsmegyer-Surány Önkormányzata
A program ingyenes, mindenkit szeretettel várunk!

Augusztus

Tahi Egyházzenei Hét
kórusának hangversenye

Zenés nyáresték
A PÓCSMEGYERI REFORMÁTUS TEMPLOMBAN

2023. június 25. vasárnap 19 óra

Érdi Tamás

Vezényel: Berkesi Sándor Liszt-díjas karnagy

Közreműködik: Pálúr János orgonaművész

Belépés díjtalan, adományokat köszönettel elfogadunk a falu szépítésére!

Pócsmegyer Község Önkormányzata és a Zöldszigeti Kör Polgári Kulturális Egyesület

műsoron:
Chopin: Andante spinato és nagy polonéz
Chopin: Négy mazurka op. 24.
Schumann: Karnevál op. 9

2023. július 30. vasárnap 19 óra

Demeniv Mihály
a Virtuózok tehetségkutató döntős versenyzője,
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem tanára
tangóharmonikán játszik

műsoron:
Időutazás Bachtól Piazzolláig
a művész a darabokat be is mutatja,
és érdekes ismereteket ad közzé

2023. augusztus 20. vasárnap 16 óra

Prima Primissima  és
Liszt-díjas zongoraművész
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Hulladékgyűjtés
A szelektív és zöld hulladék zsákok beszerzése

Zöld hulladék zsákok 180 Ft áron beszerezhetők az alábbi helyszínen:
Ficsor Lászlóné Vegyes Iparcikk (Kossuth Lajos utca 21.)

A kommunális, zöld és szelektív gyűjtések időpontjai:

Ügyfélszolgálatunk elérhetőségei:
VERTIKAL Group Nyrt.

Telefon: 06 (28) 561-200,
Cím: 2600 Vác,  Zrínyi út 9. 

E-mail: ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu,
Honlap: www.vertikalgroup.hu

Dátum Hétfő

A
ug

us
zt

us

augusztus     7. Kommunális Zöld

augusztus  14. Kommunális Szelektív

augusztus  21. Kommunális Zöld

augusztus  28. Kommunális –

Sz
ep

te
m

be
r szeptember     4. Kommunális Zöld

szeptember   11. Kommunális Szelektív

szeptember   18. Kommunális Zöld

szeptember   25. Kommunális –

Pócsmegyer Rendezvényközpont (PRK)
Pócsmegyer, Kossuth L. u. 27., Tel: 26/ 631-951, 

E-mail: prk@pocsmegyer.hu  |  www.prk.pocsmegyer.hu

NYÁRI NYITVA TARTÁS

Hétfő – Csütörtök:  .......  8:00 – 16:00
Péntek:  ................................... 8:00 – 12:00
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TÖLGY HASÍTVA
37.000,- Ft/m3 (ömlesztve)

AKÁC HASÍTVA
39.000,- Ft/m3 (ömlesztve)

Az árváltozás jogát fenntartjuk!

A mennyiség a kocsi platóján 
lemérhető és ellenőrizhető!  

1 m3=1 m x 1m x 1m

Forester Kft. / Szabó Zoltán
Tel.: 06-20/9331-945

NÉBIH azonosító szám: AA5839599

Bíró József 
önkormányzati képviselő 

fogadóórát  tart

Helyszín: 
PRK előtér és Napsugár tér Körpad

(vagy rossz idő esetén a PRK fogadóterében.)

Időpont telefonos egyeztetés alapján:
30-954-28-98

Beszéljük meg problémáinkat!

A pócsmegyeri baptista gyermektábor
 kicsinyei ismerkednek a hüllők világával 

kígyóvedlések és gekkótojások 
közelében.
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Apróhirdetés
Tetőfedő, bádogos, lapostetők szigetelése és ácsmunkák. 
Családi ház építéséhez állvány bérbeadó!
NYUGDÍJASOKNAK 10% KEDVEZMÉNY!
Tel. szám: 06 70/578-14-68, este 18 óra után: 26/630-384
E-mail: badogosbela47@gmail.com.

Apróhirdetéseket, céges hirdetéseket leadhatják 
a PRK-ban:  2017 Pócsmegyer, Kossuth u. 27. 

és elküldhetik e-mailben a 
kisbiro@pocsmegyer.hu címre.

FÖLDMÉRÉSI MUNKÁK VÉGZÉSE
• épületfeltüntetés, 
• telekalakítás, 

telekkitűzés, 
• szolgalmi jog bejegyzés, 
• felmérés, stb. 

cím: 2015 Szigetmonostor, Bajcsy-Zs. u. 2. 
tel.: 06-20-950-3124  |  e-mail: csallo.istvan.janos@gmail.com

KLUBNAP
Szerdánként,

16 órától 22 óráig  
a Civilek Házában. 

Nem csak klubtagoknak!
Infó: Szabó László: 20/270-1273

A NYUGDÍJAS EGYESÜLET VEZETŐSÉGE
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MEG-
FEJTÉS 1. A

SZERETNE

FAMIN-
TÁZATÚ

RÉSZBEN
FIZET! ELENYÉSZŐ OKAI

KÖZEPE!
ELLEN-
ÁLLÁS

VALAKINÉL
LEJJEBB-

RŐL
LÁM DEHOGY! TROMBITA-

HANG FUTÁR KÖZÉPEN
CSAHOL!

FIÚ
TESTVÉR
BECÉZVE

ENERGIA MAGADÉ

RÉSZÉRE

ÉLŐSKÖDŐ

HALPETE

BÉKÉS,
MEGHITT

MENY-
ASSZONY

TEKE
KÖZEPE!

VÍZI EMLŐS

ÉRTÉKESÍT

BRUCE ...
(SZÍNÉSZ)

FÉRFIHANG

KIÜTÉSES

ÓKORI NÉP

JÓD
VEGYJELE

MÉLYBE
PILLANT

JOGVITA

DEKA
HANGZÓI!

ELEINTE
DÖCÖG!

HÍZELGÉS

NÓTA

NYAK-
MELEGÍTŐ

LÓ-
BIZTATÁS

MOCSÁRI
MADÁR

BECÉZETT
ILONA

PÁRATLAN
FUSI!

SIKER

ELŐTAG:
RANG

GÁZ SZÉLEI!

AMERIKAI
KOSÁRLAB-

DALIGA

ÁLLÓKÉP

FARENHEIT

ANGOL
FÉRFINÉV

RÖV.

EGOISTA

ÉSZAK

FIGYELMEZ-
TETŐ

FELFELÉ

SZIBÉRIAI
FOLYÓ

MEG-
FEJTÉS 2.

MINT
KÖZEPE!

LEZÁRÓ
ÉKÍTMÉNY

NŐI NÉV

KÖTÖZŐ
ANYAG

KÉPES RÁ

KUTYA

NÁTRIUM

VALAMELY
IDŐTŐL
FOGVA

TEKINT

TARTOZIK

FÉL YARD!

BORÓKA-
PÁLINKA

SZÓT VÁLT-
HATJA FEL

ÖTÓRAI
ITAL

REKESZ

ERDÉLYI
ROMÁN

TÉLI
ESZKÖZ

NÉVMÁS

HELYI

MEXIKÁK
TÖRZSE

GYULLADÁS

SZAKÍTÁS

FÉL TUCAT

PRÉS

KORSZAK

SZEMÉ-
LYEMRE

SUGÁR
JELE

MAGAD

RÓMAI 50

EZT
KÖVETŐEN

ÉPÍTÉSI
TÖRMELÉK

TERÍTÉK
RÉSZE

HALOM

ÁLLÓVÍZ

KATONÁK
LEVESE

NAPSZAK

DUNÁNTÚLI
PATAK

TYÚK
NÉPIESEN

EREDETI
ADAT!

ALSÓ
VÉGTAG

EGYIKBŐL A
MÁSIKBA

MER

RÁBA ...

ÜVEGES
TÖMÍTŐ-
ANYAGA

KASTÉLY

ZENE
ELEJE!

EZ A
KÖZELEBBI

ARGON
VEGYJELE

URÁN
VEGYJELE

FÉL ÉV!

SÍP KÖZEPE!

SPANYOL
DOMAIN

VÉGZŐDÉS

CSOKI-
FAJTA

SZÓPÓTLÓ
SZÓ

TÉL
KÖZEPE!

CSODÁLAT

EGYE!

SŰRŰN
LAKOTT

FARENHEIT

R
SZAKKÉP-
ZETT ÉS
GYAKOR-

LOTT

HANGNEM

Programajánló – 2023
IDŐPONT PROGRAM HELYSZÍN

Augusztus 5. / 14:00-tól Irány Surány Fesztivál Surány – Napsugár tér

Augusztus 20. / 16:00 Zenés Nyáresték - Tahi Egyházzenei Hét Kórusának Hangversenye Református templom

Szeptember 4. / 18:00 Karády György kiállítás Rendezvényközpont

Szeptember 6. / 18:00 Mi világunk - Hétköznapi mikrobiológia Rendezvényközpont

Szeptember 16. Hubert Tibor kiállítás megnyitó Rendezvényközpont

Szeptember 23. / Egészségnap Rendezvényközpont

Szeptember 30. / Szüreti sokadalom Rendezvényközpont
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14.00-14.40 Szekér színház előadása
15.00-16.00   Boridalok gyerekzene
16.15-16.30  Őszirózsa tánccsoport

17.00-18.00 New Point Blues
18.00-18.30 Köszi,önkéntes! Egyesület        
 kincsvadászat eredményhirdetés

18.30-19.30 Kávészünet zenekar
19.30-20.00 Köszi,önkéntes! Egyesület díjátadó

20.00-21.00 Balkan Fanatik
22.00-01.00 Madarak zenekar

PÓCSMEGYER-SURÁNY 
NYUGDÍJASOK 
EGYESÜLETE 

Irány 
Surány

2023. augusztus 5.
Napsugár tér

fesztivál

12.00 órától bográcsos csülökpörkölt és egyéb finomságok
14.00 órától kézműves foglalkozás és vásár, ugrálóvár

14.00-18.00: véradás a Civilek házában


